
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. 
prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
 o izmjeni Odluke

o sufinanciranju mjesečne učeničke pretplatne karte

Članak 1.

U Odluci o sufinanciranju mjesečne učeničke pretplatne karte ( „Službene novine“ 
Grada Pule br. 17/15) članak 2. mijenja se i glasi:

„Učenicima koji ostvaruju pravo na sufinanciranje mjesečne pretplatne karte sukladno 
Odluci o sufinanciranju troškova javnog prijevoza redovitih učenika osnovnih i srednjih škola 
na području Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 1/09 i 2/15), karta se dodatno 
sufinancira u iznosu od 6,40 EUR-a.

Sukladno stavku 1. ovog članka cijena mjesečne pretplatne karte za redovite učenike 
osnovnih škola Grada Pule iznosi 6,60 EUR-a.“.
 

Članak 2.

Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2023. godine.

KLASA:602-01/22-01/12
URBROJ:2163-7-06-02-0292-22-2
Pula, 28. prosinac 2022.

  GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Odlukom o sufinanciranju mjesečne učeničke pretplatne karte („Službene novine „ 
Grada Pule br. 17/15)  uvedeno je  se dodatno sufinanciranje mjesečne učeničke pretplatne karte 
iznad iznosa predviđenih Odlukom o sufinanciranju troškova javnog prijevoza redovitih 
učenika osnovnih i srednjih škola na području grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 
1/09 i 2/15). Temeljem navedene Odluke Grad Pula-Pola sufinancira cijenu mjesečne učeničke 
pretplatne karte redovitim učenicima osnovnih škola Grada Pule-Pola za I. zonu autobusnog 
prijevoza koje obavlja komunalno društvo Pulapromet d.o.o., Starih Statuta 1a, Pula. 

Cjenikom putnih karata društva Pulapromet d.o.o., koji će se primjenjivati  od 01. 01. 
2023. godine utvrđena je cijena mjesečne učeničke pretplatne karte u iznosu od  13,00 EUR-a. 
Slijedom toga potrebno je  iznose izražene u kunama u članku 2. Odluke o sufinanciranju 
mjesečne učeničke pretplatne karte („Službene novine“ Grada Pule br. 17/15) uskladiti s  
navedenim Cjenikom, te je predložena izmjena Odluke na način da će se iznosi navesti u 
eurima. Predloženom izmjenom Odluke učenicima koji ostvaruju pravo na sufinanciranje 
mjesečne pretplatne karte sukladno Odluci o sufinanciranju troškova javnog prijevoza redovitih 
učenika osnovnih i srednjih škola na području Grada Pule  („Službene novine“ Grada Pule br. 
1/09 i 2/15), karta se dodatno sufinancira u iznosu od 6,40 EUR-a, te sukladno tome cijena 
mjesečne pretplatne karte za redovite učenike osnovnih škola Grada Pule iznosi 6,60 EUR-a. 

  
III PRIJEDLOG TEKSTA AKTA 

Prijedlog akta  dostavljen je  u privitku. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju akta sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu. 

 
 

        PROČELNICA 
          Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 
 




